СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

от 18.04.2023  №52
   с. Новоямская Слобода

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА I КВАРТАЛ 2023 ГОДА

       Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района  р е ш и л:

[bookmark: __DdeLink__2264_4232464682]       	1. Утвердить  отчет  об исполнении  бюджета Новоямского сельского поселения Ельниковского  муниципального   района  за I квартал  2023 года:
по  доходам  в  сумме 1955,1 тыс. рублей, по  расходам  в  сумме 1965,1 тыс. рублей.
        	2. Утвердить  фактическое  поступление  доходов за I квартал  2023 года по основным  видам и  распределение  расходов  за I квартал  2023 года по разделам, подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов  функциональной  классификации  расходов  бюджетов  согласно  приложению  1.
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Новоямского сельского поселения
Ельниковского   муниципального    района
Республики Мордовия                                                                                      С.А. Гришакина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов Новоямского сельского поселения
от 18.04.2023 №52 «Об исполнении бюджета Новоямского
сельского поселения Ельниковского  муниципального района за I квартал 2023 год»

I. ДОХОДЫ

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Доходы бюджета - всего
	х
	1 955 100,00
	417 730,10
	-

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18210000000000000000
	964 200,00
	217 155,10
	751 668,36

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18210100000000000000
	56 200,00
	8 469,45
	47 730,55

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	56 200,00
	8 469,45
	47 730,55

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	18210102010010000110
	56 200,00
	8 469,45
	47 730,55

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	56 200,00
	8 469,45
	47 730,55

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	18210600000000000000
	908 000,00
	208 685,65
	703 937,81

	Налог на имущество физических лиц
	18210601000000000110
	15 500,00
	-444,81
	15 944,81

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18210601030100000110
	15 500,00
	-444,81
	15 944,81

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	15 500,00
	-444,81
	15 944,81

	Земельный налог
	18210606000000000110
	892 500,00
	209 130,46
	687 993,00

	Земельный налог с организаций
	18210606030000000110
	892 500,00
	204 507,00
	687 993,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033100000110
	892 500,00
	204 507,00
	687 993,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	892 500,00
	204 507,00
	687 993,00

	Земельный налог с физических лиц
	18210606040000000110
	-
	4 623,46
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043100000110
	-
	4 623,46
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	-
	4 623,46
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	92220000000000000000
	990 900,00
	200 575,00
	790 325,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	92220200000000000000
	990 900,00
	200 575,00
	790 325,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	92220210000000000150
	91 900,00
	23 100,00
	68 800,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	92220215002000000150
	91 900,00
	23 100,00
	68 800,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	92220215002100000150
	91 900,00
	23 100,00
	68 800,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	92220230000000000150
	109 500,00
	27 325,00
	82 175,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	92220230024000000150
	200,00
	-
	200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	92220230024100000150
	200,00
	-
	200,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	92220235118000000150
	109 300,00
	27 325,00
	81 975,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	92220235118100000150
	109 300,00
	27 325,00
	81 975,00

	Иные межбюджетные трансферты
	92220240000000000150
	789 500,00
	150 150,00
	639 350,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	92220240014000000150
	789 500,00
	150 150,00
	639 350,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	92220240014100000150
	789 500,00
	150 150,00
	639 350,00

II. РАСХОДЫ

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные  назначения

	Расходы бюджета - всего
	x
	1 965 100,00
	375 489,64
	1 579 610,36

	в том числе:

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования
	92201026500041150000
	414 300,00
	80 818,41
	333 481,59

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	92201026500041150100
	414 300,00
	80 818,41
	333 481,59

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	92201026500041150120
	414 300,00
	80 818,41
	333 481,59

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	92201026500041150121
	350 000,00
	65 826,40
	284 173,60

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	92201026500041150129
	64 300,00
	14 992,01
	49 307,99

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Республики Мордовия
	92201046500041110000
	341 700,00
	77 559,44
	264 140,56

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	92201046500041110100
	341 700,00
	77 559,44
	264 140,56

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	92201046500041110120
	341 700,00
	77 559,44
	264 140,56

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	92201046500041110121
	280 000,00
	61 789,00
	218 211,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	92201046500041110129
	61 700,00
	15 770,44
	45 929,56

	Расходы на обеспечения функций органов местного самоуправления Республики Мордовия
	92201046500041120000
	157 300,00
	13 744,37
	143 555,63

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92201046500041120200
	150 300,00
	13 744,37
	136 555,63

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92201046500041120240
	150 300,00
	13 744,37
	136 555,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92201046500041120244
	150 300,00
	13 744,37
	136 555,63

	Иные бюджетные ассигнования
	92201046500041120800
	7 000,00
	-
	7 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	92201046500041120850
	7 000,00
	-
	7 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	92201046500041120851
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	92201046500041120852
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Уплата иных платежей
	92201046500041120853
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об административной ответственности на территории Республики Мордовия"
	92201048910077150000
	200,00
	-
	200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92201048910077150200
	200,00
	-
	200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92201048910077150240
	200,00
	-
	200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92201048910077150244
	200,00
	-
	200,00

	Резервный фонд администрации
	92201118910041180000
	4 300,00
	-
	4 300,00

	Иные бюджетные ассигнования
	92201118910041180800
	4 300,00
	-
	4 300,00

	Резервные средства
	92201118910041180870
	4 300,00
	-
	4 300,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	92202038910051180000
	109 300,00
	27 325,00
	81 975,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	92202038910051180100
	109 300,00
	27 325,00
	81 975,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	92202038910051180120
	109 300,00
	27 325,00
	81 975,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	92202038910051180121
	84 000,00
	21 000,00
	63 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	92202038910051180129
	25 300,00
	6 325,00
	18 975,00

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	92203108910042120000
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92203108910042120200
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92203108910042120240
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92203108910042120244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирование парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	92204098910044102000
	289 500,00
	150 150,00
	139 350,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92204098910044102200
	289 500,00
	150 150,00
	139 350,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92204098910044102240
	289 500,00
	150 150,00
	139 350,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92204098910044102244
	289 500,00
	150 150,00
	139 350,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,
выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятию в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществлению сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации
	92204128910044107000
	500 000,00
	-
	500 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92204128910044107200
	500 000,00
	-
	500 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92204128910044107240
	500 000,00
	-
	500 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	92204128910044107245
	500 000,00
	-
	500 000,00

	Уличное освещение
	92205038910043010000
	40 000,00
	5 117,96
	34 882,04

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92205038910043010200
	40 000,00
	5 117,96
	34 882,04

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92205038910043010240
	40 000,00
	5 117,96
	34 882,04

	Закупка энергетических ресурсов
	92205038910043010247
	40 000,00
	5 117,96
	34 882,04

	Работы, услуги по содержанию имущества.
	92205038910043040000
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92205038910043040200
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92205038910043040240
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92205038910043040244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	92210018910003010000
	78 500,00
	20 774,46
	57 725,54

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	92210018910003010300
	78 500,00
	20 774,46
	57 725,54

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	92210018910003010310
	78 500,00
	20 774,46
	57 725,54

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	92210018910003010312
	78 500,00
	20 774,46
	57 725,54